	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 33-2015

	Од 10.08 до 17.08.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2633
	1707
	2226
	592
	7158
	5630
	72,1 %
	346,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	416
	230
	551
	306
	1503
	1417
	15,1 %
	72,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	439
	301
	409
	111
	1260
	774
	12,7 %
	60,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	3488
	2238
	3187
	1009
	9922
	7826
	100 %
	480,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа

0

0,2

0,4

0,6

0,8

1

1,2

2014-33 2014-35 2014-37 2014-39 2014-41 2014-43 2014-45 2014-47 2014-49 2014-51 2014-1 2015-3 2015-5 2015-7 2015-9 2015-11 2015-13 2015-15 2015-17 2015-19 2015-21 2015-23 2015-25 2015-27 2015-29 2015-31 2015-33

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	317
	236
	291
	73
	917
	493
	73,4 %
	497,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	38
	24
	63
	33
	158
	87
	12,7 %
	85,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	69
	48
	44
	12
	173
	61
	13,9 %
	93,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	424
	308
	399
	118
	1249
	641
	100 %
	677,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	81
	67
	127
	52
	327
	287
	68 %
	297,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4
	4
	24
	20
	52
	62
	10,8 %
	47,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	26
	35
	19
	102
	33
	21,2 %
	92,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	107
	97
	186
	91
	481
	383
	100 %
	437,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	260
	133
	245
	76
	714
	580
	68,6 %
	405,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	24
	64
	57
	181
	160
	17,4 %
	102,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	39
	41
	7
	146
	94
	14 %
	83,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	355
	196
	350
	140
	1041
	835
	100 %
	591,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	293
	210
	238
	51
	792
	421
	75,5 %
	521,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	48
	27
	48
	24
	147
	105
	14 %
	96,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	30
	32
	22
	110
	54
	10,5 %
	72,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	367
	267
	318
	97
	1049
	581
	100 %
	691,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	206
	129
	170
	55
	560
	506
	70,7 %
	481,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	74
	15
	75
	36
	200
	179
	25,3 %
	172,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	12
	3
	32
	26
	4 %
	27,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	290
	151
	257
	94
	792
	712
	100 %
	681,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	666
	384
	552
	121
	1723
	1472
	75,1 %
	280,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	62
	128
	56
	356
	366
	15,5 %
	57,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	89
	37
	77
	11
	214
	131
	9,3 %
	34,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	865
	483
	757
	188
	2293
	1971
	100 %
	373,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	147
	88
	108
	24
	367
	389
	71,1 %
	364,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	22
	9
	25
	9
	65
	83
	12,6 %
	64,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	19
	23
	5
	84
	72
	16,3 %
	83,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	206
	116
	156
	38
	516
	545
	100 %
	512,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години

	Инфекција на горни респираторни патишта
	0
	
	
	0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	0
	
	
	0

	Исипна треска
	0
	
	
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	
	
	0

	Водена дијареа
	0
	
	
	0

	Крвава дијареа
	0
	
	
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	
	
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	
	
	0

	Вкупно
	0
	0
	100 %
	0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	479
	283
	256
	63
	1081
	753
	67,7 %
	339,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	40
	78
	41
	216
	188
	13,5 %
	67,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	109
	66
	96
	28
	299
	167
	18,7 %
	93,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	645
	389
	430
	132
	1596
	1108
	100 %
	501,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	184
	177
	239
	77
	677
	573
	74,8 %
	360,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	27
	25
	46
	30
	128
	121
	14,1 %
	68,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	18
	29
	49
	4
	100
	86
	11 %
	53,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	229
	231
	334
	111
	905
	782
	100 %
	481,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 33-2015

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	38
	5
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	К.Паланка
	54
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kуманово
	622
	171
	0
	0
	131
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	296
	48
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	258
	52
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Скопје Север
	438
	117
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Скопје Југ
	390
	73
	0
	0
	48
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	341
	66
	0
	0
	65
	0
	0
	0

	Гостивар
	295
	71
	0
	0
	81
	0
	0
	0

	Тетово
	786
	145
	0
	0
	218
	0
	0
	0

	Битола
	567
	66
	0
	0
	139
	0
	1
	0

	Д.Хисар
	13
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kичево
	269
	70
	0
	0
	32
	0
	0
	0

	Ресен
	68
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	63
	5
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Делчево
	42
	9
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kочани
	131
	14
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Пехчево
	91
	24
	0
	0
	42
	0
	0
	0

	Виница
	121
	11
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Дебар
	143
	51
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Охрид
	528
	85
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Струга
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kрушево
	50
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	M.Брод
	510
	190
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Прилеп
	28
	1
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Пробиштип
	102
	31
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Радовиш
	237
	33
	0
	0
	51
	0
	0
	0

	Гевгелија
	96
	16
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	156
	26
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Неготино
	68
	7
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Св.Николе
	103
	24
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	254
	55
	0
	0
	27
	0
	0
	0
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